CARTA SELEÇÃO Nº 14/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
BETIM – CONTRATO DE GESTÃO 001/2021

O Instituto Avalia de Inovação em Avaliação e Seleção, no uso de suas atribuições legais,
mediante as condições estipuladas neste documento, TORNA PÚBLICO o Quarto Termo de
Retificação da Carta Seleção n° 14/2022, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica RETIFICADO o cronograma previsto no Anexo 5 da Carta Seleção nº 14/2022,
conforme segue:

CRONOGRAMA DEMAIS CARGOS,

EXCETO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LÍNGUA DE SINAIS

Divulgação do resultado preliminar com classificação 06/01/2023

Período para recurso contra o resultado preliminar com classificação 09 e 10/01/2023

Divulgação do resultado pós-recurso da classificação 16/01/2023

Prazo para envio da documentação comprobatória do requisito 16 a 19/01/2023

Resultado final 24/01/2023

CRONOGRAMA

TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LÍNGUA DE SINAIS

Divulgação do resultado preliminar da prova objetiva e avaliação curricular 06/01/2023

Período para recurso contra o resultado preliminar da prova objetiva e avaliação

curricular
09 e 10/01/2023

Divulgação do resultado pós-recurso da prova objetiva e avaliação curricular 16/01/2023

DA AVALIAÇÃO PRESENCIAL (TRADUTOR/INTÉRPRETE DA LÍNGUA DE

SINAIS)
DATAS

Convocação para avaliação presencial 16/01/2023

Realização da avaliação presencial 18/01/2023

Divulgação do resultado da avaliação presencial 20/01/2023

DO RESULTADO FINAL DATAS

Divulgação do resultado preliminar com classificação 20/01/2023

Prazo para envio da documentação comprobatória do requisito 23 a 25/01/2023

Resultado final 27/01/2023

Art. 2º Este Termo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
contrárias.

Maringá (PR), 13 de janeiro de 2023.

INSTITUTO AVALIA